
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STRONA  1 – 2 

Do końca kwietnia należy rozliczyć 
się podatkowo za 2022 (PIT) 

PAMIĘTAJ O ROCZNYM 
ROZLICZENIU PODATKÓW PIT 
KSIĘGOWOŚĆ 

02.05.2022 r.  jest ostatnim dniem rozliczenia podatków PIT. 
Przedsiębiorcy prowadzący jednoosobowe działalności gospodar- 
cze mają obowiązek rozliczenia swoich dochodów na odpowiednich 
drukach PIT. 

W tym roku rząd uchwalił jeden termin na rozliczenie rocznych podatków 
PIT. Dużymi krokami zbliża się ostateczny termin na rozliczenia podatkowe 
swoich dochodów za 2022 rok. 

Należy pamiętać, że każda forma opodatkowania ma swój odrębny  
druk PIT do rozliczenia. Zatem, jeśli w 2022 r. rozliczałeś firmę na ry- 
czałcie lub według podatku liniowego, a uzyskałeś dodatkowe dochody 
np. z umowy o pracę, zlecenia, zasiłki itp. to należy za 2022 r. złożyć 
dwa druki PIT. 

STRONA  3 – 7 

Najważniejsze zmiany  
w księgowości, które nastąpiły 
lub czekają nas w 2023 roku. 

STRONA  8 – 10 

Istotne i ważne zmiany 
w kadrach, które wejdą w życie  
w kwietniu 2023 roku 

STRONA  10 – 11 

Danina solidarnościowa – podatek, 
z którego trzeba się rozliczyć, jeśli 
twoje dochody są powyżej 1 mln zł. 

BĄDŹ NA 
BIEŻĄCO… 

NUMER 3/2023 
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PRZYKŁAD: 

Pan Stanisław w 2022 r. prowadził firmę na podatku liniowym. Dodatkowo miał przychody 
z najmu prywatnego oraz zarabiał na umowę o pracę (etat). W takiej sytuacji Pan Stanisław 
będzie składał do Urzędu Skarbowego trzy deklaracje roczne za 2022 rok:  
  PIT-36L  rozliczenie z dochodów z firmy opodatkowane podatkiem liniowym 
  PIT-28 rozliczenie przychodów najmu prywatnego opodatkowanego ryczałtem 
  PIT-37  rozliczenie dochodów z umowy o pracę (etat) opodatkowane wg skali podatkowej 

 

 
Sprawdź jaki druk odpowiada najczęściej spotykanym przychodom. 

 

PRZYKŁADOWE  
RODZAJE PRZYCHODU 

DRUK 
ROCZNEGO ZEZNANIA 

OSOBY, KTÓRE NIE PROWADZIŁY FIRMY 
LUB PROWADIZŁY FIRMĘ NA INNEJ FORMIE 
OPODATKOWNAIA NIŻ SKALA PODATKOWA 
I MIAŁY ZAROBKI Z TYTUŁU: 
 

1. UMOWY O PRACĘ (ETATU) 
2. UMOWY CYWILNOPRAWNEJ 

(UMOWA O DZIEŁO, UMOWA ZLECENIE) 
3. EMERYTUR / RENT / ZASIŁKÓW 

 

PIT-37 
Rozliczenie dochodów 

opodatkowanych 
według skali podatkowej 

OSOBY, KTÓRE PROWADZIŁY FIRMĘ 
NA SKALI PODATKOWEJ 
ORAZ MIAŁY ZAROBKI Z TYTUŁU: 
 

1. UMOWY O PRACĘ (ETATU) 
2. UMOWY CYWILNOPRAWNEJ 

(UMOWA O DZIEŁO, UMOWA ZLECENIE) 
3. EMERYTUR / RENT 
4. ZASIŁKÓW 
5. NAJMU PRYWATNEGO NA SKALI 

PODATKOWEJ 

PIT-36 
Rozliczenie dochodów 

opodatkowanych 
według skali podatkowej 

OSOBY, KTÓRE PROWADZIŁY 
FIRMĘ NA PODATKU LINIOWYM 

PIT-36L 
Rozliczenie dochodów 

opodatkowanych 
podatkiem liniowym 

OSOBY, KTÓRE PROWADZIŁY FIRMĘ 
NA PODATKU RYCZAŁTOWYM 
ORAZ / LUB MIAŁY ZAROBKI Z TYTUŁU: 
 

1. NAJMU PRYWATNEGO NA RYCZAŁCIE 
 

PIT-28 
Rozliczenie dochodów 

opodatkowanych 
ryczałtem 

INNE ZAROBKI NALEŻY SPRAWDZIĆ INNE DRUKI 
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NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY W 2023  
 KSIĘGOWOŚĆ 

Rok 2022 był okresem wielu zmian podatkowych. Niewiele mniej zmian weszło już w życie lub 
czeka nas w 2023 roku. Część z nich będzie dotyczyć Państwa – dlatego poniżej opisujemy 
najważniejsze z nich. 

 

ZMIANY W KSIĘGOWOŚCI 

1. NAJEM PRYWATNY – WYŁĄCZNIE NA RYCZAŁCIE 

Do końca 2022 r. najem prywatny można było opodatkować jedną z dwóch form:  
ryczałt lub zasady ogólne. 

Od 01 stycznia 2023 r. przychody z najmu prywatnego są opodatkowane  
WYŁĄCZNIE NA RYCZAŁCIE (8% / 12,5% liczonych od wielkości przychodu). 
O stawkach i limitach pisaliśmy w poprzednim newsletterze (nr 2/2023). 

W tym roku znikła możliwość rozliczenia najmu prywatnego na zasadach ogólnych (12% / 32% podatku  
od dochodu tj. różnicy przychodów i kosztów). Uwzględnienie kosztów uzyskania przychodów 
związanych z najmem powodowała, że u części osób w ogóle nie wychodził podatek. Rozliczenie 
ryczałtem nie daje takiej możliwości tj. masz przychód z najmu = na pewno zapłacisz podatek od kwoty 
przychodu z najmu. 

Do 100 000 zł/rok przychodu z najmu podatek ryczałtowy wynosi:              08,5% 
Nadwyżka ponad 100 000 zł/rok przychodu z najmu wynosi:                         12,5% 

UWAGA!    Limit 100 000 zł/rok należy ustalić poprzez zliczenie przychodów z najmu żony/męża  
                     ze swoimi (nawet jeśli występuje rozdzielność majątkowa). Więcej: newsletter nr 2/2023 
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2. ZAKAZ ZALICZENIA ODPISÓW AMORTYZACYJNYCH MIESZKAŃ W KOSZTY 

Kolejną ważną zmianą mającą wpływ na podatki firm, uzyskujących przychody z najmu mieszkań  
to zakaz zaliczenia odpisów amortyzacyjnych mieszkań w kosztach firmy. 

W 2022 r. zapisami Polskiego Ładu wprowadzono zakaz amortyzacji mieszkań. Jednak na zasadzie 
okresu przejściowego pozwolono na (w drodze wyjątku) dokonywać do 31.12.2022 r. zaliczania  
w koszty odpisów amortyzacyjnych mieszkań zakupionych przed wejściem Polskiego Ładu  
(tj. mieszkań nabytych do końca 2021 r.).  

Od 1 stycznia 2023 r. wprowadzono całkowity zakaz amortyzacji mieszkań  
zarówno dla osób fizycznych, jak i dla przedsiębiorców.  

Tutaj w stosunku do mieszkań zakupionych przed wejściem Polskiego Ładu (tj. nabytych przed 2022 r.) 
istnieje kwestia sporna w zakresie tzw. praw nabytych, które zapewnia Konstytucja RP.  
Firma zakupująca mieszkanie w starym stanie prawnym (tj. przed 31.12.2021 r.) nabyła prawo 
zaliczania w koszty firmy wartości zakupionego mieszkania, rozkładając księgowanie tego kosztu 
w czasie tzw. odpisami amortyzacyjnymi. Jest to jednak kwestia sporna z Urzędami Skarbowymi,  
które obecnie stoją na stanowisku, że zakaz zaliczania odpisów amortyzacyjnych mieszkań dotyczy 
wszystkich, niezależnie kiedy nieruchomość została nabyta.  
 

 

3. W 2023 r. TERMIN ZŁOŻENIA PIT-28 DO 2 MAJA 

Przedsiębiorcy, których przychody z firmy są opodatkowane ryczałtem swoje  
rozliczenia roczne za 2022 r. (PIT-28) składać mogą do 2 maja 2023 roku. 

Z uwagi, że 30 kwietnia 2023 r. wypada w niedzielę, a 1 maja jest dniem wolnym od pracy to termin 
złożenia zeznań podatkowych za 2022 r. w tym roku przesuwa się na poniedziałek – 2 maja 2023 r. 
 

 

4. ROCZNE ROZLICZENIE SKŁADKI ZDROWOTNEJ do 20 MAJA 2023 

W 2022 r. przepisy Polskiego Ładu wprowadziły dla przedsiębiorców duże zmiany w naliczaniu  
składki zdrowotnej ZUS. Konsekwencją tych przepisów są kolejne, które prowadzą do obowiązku 
rocznego rozliczenia składki zdrowotnej za 2022 rok.  

Jeśli prowadzisz firmę to do 20 maja 2023 r.  
masz obowiązek rocznego rozliczenia składki zdrowotnej za 2022 r.  

Rozliczenie roczne składki zdrowotnej następuje w deklaracji rozliczającej składki ZUS  
za kwiecień 2023 r. Z rozliczenia rocznego (zwłaszcza u firm będących w 2022 r. na ryczałcie) może 
wyjść konieczność dopłaty składki zdrowotnej. W przypadku, gdy w rozliczeniu rocznym wyjdzie zwrot 
należy przekazać do ZUS numer rachunku bankowego w ciągu miesiąca od złożenie deklaracji rocznej. 
 
W związku z wieloma niejasnościami w przepisach do dzisiaj Ministerstwo Zdrowia wydaje informacje  
w zakresie poprawności rocznego rozliczenia składki zdrowotnej – miejmy nadzieję, że do 20 maja 2023 r. 
wszelkie nieścisłości zostaną rozwiązane. Dlatego prosimy o cierpliwość w kwestii Państwa rozliczeń  
i podawania ewentualnych zwrotów, czy dopłat do ZUS tytułem rocznej składki zdrowotnej za 2022 r. 
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5. WIĘKSZY LIMIT NA UJĘCIE ZAPŁACONEJ SKŁADKI ZDROWOTNEJ W KOSZTY 

Firmy, które są opodatkowane podatkiem liniowym (19% od dochodu) mają nadal możliwość 
zaliczenia zapłaconej składki zdrowotnej do swoich kosztów firmy i tym samym obniżyć swój podatek. 

W 2022 r. można było ująć w koszty maksymalnie 8 700 zł/rok zapłaconej składki zdrowotnej. 
 
Od 2023 r. limit uległ podwyższeniu: 
Obecnie firma może ująć w kosztach firmy maksymalnie 10 200 zł/rok 
zapłaconej składki zdrowotnej. 
 

 

6. ZWIĘKSZENIE KWOTY MINIMALNEJ SKŁADKI ZDROWOTNEJ DO ZAPŁATY 

Od nowego roku dla firm opłacających składkę zdrowotną procentową   
(tj. firmy na podatku liniowym lub na zasadach ogólnych) minimalna składka zdrowotna  
uległa podwyższeniu. 
Minimalna kwota składki zdrowotnej wynosi 9% minimalnego wynagrodzenia brutto.  
W 2023 r. wynagrodzenie minimalne wzrośnie dwukrotnie. Co oznacza, że minimalna składka 
zdrowotna również ulegnie dwukrotnemu podwyższeniu. 

W 2023 r. minimalna składka zdrowotna dwukrotnie ulegnie podwyższeniu: 
– w okresie od stycznia do czerwca 2023 r. minimalna składka zdrowotna wyniesie:    314,10 zł/miesiąc 
– w okresie od lipca do grudnia 2023 r. minimalna składka zdrowotna wyniesie:           324,00 zł/miesiąc 

Dla porównania – w 2022 r. przedsiębiorca płacił tytułem składki zdrowotnej co najmniej: 270,90 zł/mc 
 

 

7. ZWIĘKSZENIE KWOTY MINIMALNEJ SKŁADKI ZDROWOTNEJ DLA RYCZAŁTU 

Przedsiębiorcy będący na ryczałcie mają składki zdrowotne uzależnione od wysokości swoich 
przychodów. Od 2023 roku dla nich składki zdrowotnej również uległy podwyższeniu: 
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8. PODWYŻKA SKŁADEK SPOŁECZNYCH ZUS  

Zarówno przedsiębiorcy korzystający z preferencyjnego / małego ZUS jak i będący na dużym ZUS  
odczują od nowego roku podwyżkę składek społecznych. 

Przedsiębiorcy będący na preferencyjnym ZUS niestety odczują w 2023 r. podwyżkę dwukrotnie: 
- od stycznia do czerwca 2023 r. składki społeczne z chorobowym wynoszą:          331,26 zł/miesiąc 
- od lipca do grudnia 2023 r. składki społeczne z chorobowym będą wynosić:        341,72 zł /miesiąc 

*** 

Natomiast przedsiębiorcy na Dużym ZUS opłacają od 2023 r. składki społeczne z chorobowym  
i Funduszem Pracy w wysokości: 1 418,48 zł/miesiąc. 
Obecna podwyżka o 207,20 zł/miesiąc – jest najwyższą podwyżką w historii. 
 

 

9. OBOWIĄZKOWE KONTO ELEKTRONICZNE W ZUS 

Samozatrudnieni oraz przedsiębiorcy od 1 stycznia 2023 r. muszą posiadać konto 
na PUE ZUS, za pośrednictwem którego składają obowiązkowe deklaracje rozliczeniowe. 
 

 

10. ZWIĘKSZENIE STAWEK ZA KILOMETRÓWKĘ 

Pracownik, używający do celów służbowych swojego prywatnego pojazdu ma prawo do zwrotu 
poniesionych kosztów eksploatacyjnych na podstawie przedstawionej ewidencji przebiegu pojazdu, 
w której zapisuje się przebyte trasy, w tym ich odległość, cel i daty. Kwota do wypłaty pracownikowi 
ustalana jest przez pomnożenie liczby przejechanych kilometrów przez odpowiednią stawkę. 

W 2023 roku stawki za 1 km wynoszą: 
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11. WIĘCEJ MOŻNA PRZEKAZAĆ NA CEL CHARYTATYWNY Z PIT ROCZNEGO 

Rozliczając w 2023 roku roczne zeznanie podatkowe PIT będziesz mógł przekazać więcej pieniędzy 
na rzecz organizacji pożytku publicznego. 

1,5% z podatku będzie można przekazać na rzecz organizacji pożytku publicznego  
przy rozliczaniu rocznego zeznania podatkowego za 2022 r. 
 

 

12. WIĘKSZA KWOTA ZWOLNIENIA Z PODATKU OD SPADKÓW I DAROWIZN 

W 2023 r. podwyższono kwotę zwolnioną z podatku od spadków i darowizn.  

Obecnie kwoty zwolnienia wynoszą: 
– I grupa podatkowa (np. rodzice, dzieci):                10 434 zł    (zamiast: 9 637 zł) 
– II grupa podatkowa (np. rodzice, dzieci):                 7 878 zł    (zamiast: 7 276 zł) 
– III grupa podatkowa (np. rodzice, dzieci):                5 308 zł    (zamiast: 4 902 zł) 

 
Podwyższone zostały również kwoty wolne dla darowizn przeznaczanych przez obdarowanych  
na określone w ustawie cele mieszkaniowe (art. 4 ust. 1 pkt 5 PSD). Teraz wynoszą one: 
Limit od jednego darczyńcy:                                       10 434 zł     (zamiast: 19 637 zł) 
Limit od wielu darczyńców łącznie:                          20 868 zł      (zamiast: 19 274 zł) 
 
Wyżej wskazane progi podatkowe odnoszą się do spadków i darowizn o wartości nieprzekraczającej 
w okresie 5 lat, od 13 października 2023 r. oraz w każdym kolejnym okresie 5 lat. Przepisy te dotyczą 
przypadków, w których obowiązek podatkowy powstał od 13 października 2022 r., obejmując 
m.in. darowizny otrzymane od tego dnia, albo spadki, których nabycie sąd lub notariusz potwierdził 
po 12 października 2022 r. 
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DUŻE ZMIANY 
W KODEKSIE PRACY 
KRÓTKI CZAS NA ICH WDROŻENIE W FIRMIE 
KADRY 

   
  

 

Rząd w błyskawicznym tempie wprowadza w kwietniu duże i liczne zmiany w Kodeksie Pracy, zosta- 
wiając pracodawcom mało czasu na ich wdrożenie. 23 marca 2023 r. prezydent podpisał ustawę  
w tym zakresie, a już od połowy kwietnia 2023 r. mają one być prawidłowo stosowane przez 
pracodawców.  

 
Zmiany mają dostosowywać się do Dyrektywy work-life-balance, która zakłada zrównoważenie czasu pracy 
z czasem prywatnym osoby zatrudnionej. Pracodawcy muszą w rekordowo szybkim tempie zapoznać się 
z ustawą zawierającą długą listę istotnych zmian w Kodeksie Pracy, a następnie w firmie prawidłowo wdrożyć 
jej zapisy, dostosowując  wewnątrzzakładowe dokumenty, regulaminy pracy, wzory umów, informacje i obo- 
wiązujących w firmie procedur. 

 
Na co zwrócić uwagę? Oto najważniejsze z nich… 

 

Lista ważniejszych zmian w zakresie zapewnienia równowagi  
między życiem zawodowym, a prywatnym pracowników: 

1. Prawo do zwolnienie od pracy z powodu siły wyższej: w pilnych sprawach rodzinnych 
spowodowanych chorobą lub wypadkiem przysługiwać będzie dodatkowy urlop – w wymiarze  
2 dni albo 16 godzin w roku kalendarzowym. Pracownik zachowa za ten czas prawo 
do  50% wynagrodzenia obliczanego jak wynagrodzenie za czas urlopu wypoczynkowego. 
(art. art. 1481 Kodeksu Pracy) 
 
 

2. Urlop opiekuńczy – bezpłatny (5 dni w roku):  w celu zapewnienia osobistej opieki  
lub wsparcia osobie krewnej (syn, córka, matka, ojciec lub małżonek/małżonka) lub pozostającej we 
wspólnym gospodarstwie domowym, wymagającej znacznej opieki lub znacznego wsparcia  
z poważnych względów medycznych. (nowe art.: 1731, 1732 i 1733 Kodeksu Pracy) 
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3. Elastyczna organizacja pracy: polega na dostosowywaniu przez pracownika jego organizacji pracy 
do indywidualnych potrzeb poprzez elastyczne rozkłady czasu pracy (ruchomy czas pracy, 
indywidualny czas pracy, system skróconego tygodnia pracy, pracy weekendowej i przerywany czas 
pracy), pracę w niepełnym wymiarze czasu pracy. Złożenie przez pracownika wniosku 
o elastyczną organizację pracy nie może stanowić przyczyny uzasadniającej wypowiedzenie umowy 
o pracę lub jej rozwiązanie bez wypowiedzenia przez pracodawcę i przyczyny uzasad- 
niającej prowadzenie przygotowania do wypowiedzenia lub rozwiązania stosunku pracy  
bez wypowiedzenia. (nowy art. 1881 w § 1 Kodeksu Pracy) 
 

 
4. Dodatkowe przerwy wliczane do czasu pracy: w przypadku, gdy dobowy wymiar czasu pracy 

jest dłuższy niż 9 godzin pracy to pracownik ma prawo do drugiej 15-minutowej przerwy.  
Natomiast prawo do trzeciej 15-minutowej przerwy pracownik otrzyma, jeżeli jego dobowy 
wymiar czasu pracy będzie dłuższy niż 16 godzin. (zmodyfikowanie art. 134 Kodeks Pracy) 
 

5. Pracownicy nabędą indywidualne prawo do urlopu rodzicielskiego: prawo ojca do urlopu 
rodzicielskiego nie będzie uzależnione od pozostawania matki dziecka w zatrudnieniu ubezpieczeniu)  
w dniu porodu. W ramach urlopu rodzicielskiego zostanie wprowadzona nieprzenoszalna jego część,  
w wymiarze do 9 tygodni, dla każdego z rodziców, a także 70-procentowy zasiłek macierzyński za cały 
okres urlopu rodzicielskiego dla obojga rodziców. Od momentu złożenia wniosku o urlop macierzyński  
lub rodzicielski stosunek pracy będzie podlegał ochronie! (zmiana art. 177 Kodeksie Pracy) 

 
6. Wydłużenie granicy wieku dziecka z 4 do 8. roku życia, do ukończenia którego jego rodzic  

– pracownik nie może bez swojej zgody pracować w godzinach nadliczbowych, w porze nocnej,  
w systemie przerywanego czasu pracy, jak również być delegowany poza stałe miejsce pracy 
(zmiana art. 178 § 2 Kodeks Pracy) 

 

Lista ważniejszych zmian dotyczących  
warunków zatrudnienia: 

1. Zmiany w umowach o pracę na czas próbny 
Umowę zawiera się na okres nieprzekraczający:  
– 1  miesiąca jeśli jest zamiar zawarcia umowy o pracę  
  na czas określony krótszy niż 6 miesięcy;  
– 2 miesięcy w przypadku zamiaru zawarcia umowy o pracę  
  na czas określony wynoszący co najmniej 6 miesięcy  
  i krótszy niż 12 miesięcy; 
– 3 miesięcy w pozostałych przypadkach. 
(zmiana art. 25 Kodeksu Pracy) 
 

2. Obowiązek podania przyczyny wypowiedzenia umowy  
o pracę na czas określony:  
Przepis obejmuje również obowiązek konsultowania zamiaru i powodu 
wypowiedzenia ze związkami zawodowymi (jeśli są w firmie) oraz prawo 
możliwości ubiegania się o przywrócenie do pracy  
(znowelizowanie art. 30 § 4, art. 38 § 1, art. 45, art. 47, art. 471 oraz art. 50 K.P.) 
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3. Wniosek pracownika o bezpieczniejsze warunki pracy: pracownik, wykonujący pracę przez  
co najmniej 6 miesięcy będzie mógł raz w roku złożyć u swojego pracodawcy wniosek o formę 
zatrudnienia z bardziej przewidywalnymi lub bezpieczniejszymi warunkami pracy. Pracodawca będzie 
zobowiązany do pisemnego uzasadnienia odpowiedzi na ten wniosek pracownika. (art. 293 Kodeksu Pracy) 

 
4. Prawo pracownika do bezpłatnych szkoleń: szkolenia niezbędne do wykonywania określone- 

go rodzaju pracy  lub na określonym stanowisku będą  zaliczały się do czasu płatnego pracy 
i odbywały się w miarę możliwości w godzinach pracy. Czas szkolenia odbywanego poza normalnymi 
godzinami pracy pracownika należy wliczać do czasu pracy (nowy art. 9413 Kodeks Pracy) 
 

5. Pracodawca informuje o wolnych stanowiskach pracy i procedurach awansu 

Zgodnie z nowym przepisem pracodawca ma obowiązek informować pracowników o wolnych 
stanowiskach, a także informować zatrudnionych o możliwościach awansu, czy wolnych stanowiskach. 
(zmiana art. 942 Kodeks Pracy) 

 
6. Rozszerzenie informacji do zatrudnienia o m.in. przerwy w pracy, zasady pracy w nadgodzinach, 

czy też procedurę rozwiązania stosunku pracy.  
   
    

   Pełną treść ustawy można przeczytać na stronie: 
   http://orka.sejm.gov.pl/proc9.nsf/ustawy/2932_u.htm 

 

 

 

 

 
 

DANINA SOLIDARNOŚCIOWA  
 KSIĘGOWOŚĆ 

To podatek, który opodatkowuje osoby osiągające dochód powyżej 1 mln zł. Termin zapłaty kwoty 
daniny solidarnościowej oraz czas na złożenia rocznej deklaracji DSF-1 w Urzędzie Skarbowym mija 
2 maja 2023 roku.  

Daninę solidarnościową płacą osoby fizyczne, które uzyskują dochody (tj. przychody – koszty) objęte 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych. Należy zsumować dochody z wyznaczonych źródeł, a następnie 
4% z nadwyżki ponad 1 mln zł odprowadzić do Urzędu Skarbowego. Należy również pamiętać o odpowiednim 
rozliczeniu rocznym i złożeniu rocznego rozliczenia na deklaracji DSF-1 do 2 maja 2023 r. 
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Jakie dochody wlicza się do daniny solidarnościowej? 

Osoby fizyczne, które uzyskują dochody (przychody – koszty) i podlegające opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych, osiągające: 

 Dochody opodatkowane według skali podatkowej – są to m.in. dochody z pracy, emerytury, firmy itp. 
Najczęściej to opodatkowanie wykazuje się na rocznych zeznaniach podatkowych: 
PIT-40A, PIT-36, PIT-37  (wyjątek stanowią dochody, do których zgodnie z postanowieniami umów  
o unikaniu podwójnego opodatkowania ma zastosowanie metoda wyłączenia z progresją) 
 

 Dochody z niektórych zysków kapitałowych – m.in. z odpłatnego zbycia papierów, realizacji praw  
z nich wynikających czy pochodnych instrumentów finansowych, od których podatek należny  
oblicza się według stawki 19% w zeznaniu rocznym PIT-38 
 

 Dochody z działalności gospodarczej opodatkowane według podatku liniowego (wg. stawki 19%)  
w zeznaniu rocznym PIT-36L 
 

 Dochody z zagranicznej jednostki kontrolowanej, od których należny podatek oblicza się  
według stawki 19% w zeznaniu PIT-CFC. 

 
To oznacza, że aby obliczyć podstawę opodatkowania daniną solidarnościową, należy dokonać zsumowania 
wartości dochodu wykazanego w zeznaniach – PIT-40A, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38 oraz PIT-CFC, dla 
których termin złożenia upływa nie później niż 30 kwietnia roku kalendarzowego oraz nie wcześniej niż  
1 maja roku poprzedniego. 

Jeśli suma powyższych dochodów pomniejszone o kwoty zmniejszające przekraczają 1 mln złotych 
oznacza to, że osoby te muszą opłacić podatek (daninę solidarnościową) w wysokości 4% od nadwyżki 
ponad 1 mln złotych. Są zobowiązani również do złożenia do Urzędu Skarbowego rocznej deklaracji 
rozliczającej. Termin na złożenie deklaracji i opłacenie daniny solidarnościowej mija z końcem kwietnia. 
W tym roku z uwagi na weekend i święto termin ten mija 2 maja 2023 r. 

Biuro EPSILON rozliczając Państwa firmę może znać dochód tylko z firmy. Natomiast w przypadku, gdy 
posiadają Państwo dochody z innych źródeł (poza firmą) zaliczanych do daniny solidarnościowej to należy 
pamiętać o ich samodzielnym zsumowaniu i sprawdzeniu czy czasami nie musicie Państwo odprowadzić 
tego podatku. Jeśli istnieje konieczność odprowadzenia daniny solidarnościowej biuro EPSILON na Państwa 
prośbę może pomóc w rozliczeniu tego podatku. 

 
 

 

Publikacje zamieszczone w przesłanym newsletterze nie stanowią opinii prawnych, doradztwa podatkowego, ani urzędowej interpretacji przepisów.  
Artykuły mają charakter poglądowy – sytuacja czytelnika może odbiegać przeczytanej publikacji, dlatego każdą sytuację/przypadek należy przeanalizować 

indywidualnie.   Treść obejmuje stan na dzień przesłania newsletter ‘a – po tym terminie może ulec zmianie.  
Wszelkie prawa zastrzeżone. 
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